Prefeitura de

CRUZ
Popular por Natureza

LEI N°. 458, DE 07 DE JUNHO DE 2013.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI
MUNICIPAL DE NO 364, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2009, QUE
RATIFICOU O PROTOCOLO DE
INTENçOES FIRMADO ENTRE O
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÀ E
OS MUNiciPIOS INTEGRANTES DO
CONSÒRCIO PUBLICO DE SAUDE DA
MICRORREGIAO DO ACARAU.

Art. 1° O inciso V, do caput, da clausula Nona do Protocolo de
Intenç5es anexo à Lei Estadual de no 14.457, de 15 de Setembro de 2009,
passa a vigorar com a seguinte redaçao:

"V - A contrataçao por prazo indeterminado para
atendimento de excepcional interesse publico, tera duraçao de dois
anos, prorrogavel por mais dois anos, e podera abranger as seguintes
categorias profissionais:

( ... )".

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçao.

Art. 30 Revogam-se as disposiç5es em contrario.

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, em 07 de junho
de 2013.

Prefeito Municipal